
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JÁKOBŮV BRATR (Gn 33,1–17) 
Setkání, smíření a rozchod s Ezauem 

 

V našem dnešním textu se podíváme na tři věci – především na smíření 

obou bratrů, Jákoba a Ezaua, dále uvidíme obdarování, které často smíření 

doprovází, a nakonec uvidíme také rozchod, který je naprosto na místě. 

Není možné, aby věřící táhl jho s nevěřícím. 
 

Text Písma – Genesis 33,1–17, ČEP: 
1Potom se Jákob rozhlédl a vidí, že přichází Ezau a s ním čtyři sta mužů. I rozdělil zvlášť 
děti Lejiny a Rácheliny a obou otrokyň. 2Dopředu postavil otrokyně a jejich děti, za ně 
Leu s jejími dětmi a Ráchel s Josefem dozadu. 3Sám se ubíral před nimi a sedmkrát se 

poklonil až k zemi, než k svému bratrovi přistoupil. 4Ezau se k němu rozběhl a objal ho, 
padl mu kolem krku a políbil ho; oba zaplakali. 5Pak se Ezau rozhlédl a spatřil ženy a 
děti. Tázal se: „Koho to máš s sebou?“ Jákob odvětil: „To jsou děti, jimiž Bůh milostivě 
obdaroval tvého otroka.“ 6Mezitím přistoupily otrokyně se svými dětmi a poklonily se. 

7Pak přistoupila i Lea a její děti a poklonily se. Naposled přistoupil Josef a Ráchel a 
poklonili se. 8Ezau se otázal: „K čemu je celý ten tábor, s kterým jsem se setkal?“ Odvětil: 

„Abych získal přízeň svého pána.“ 9Ezau řekl: „Mám dost, bratře. Ponech si, co máš.“ 
10Ale Jákob naléhal: „Jestliže jsem získal tvoji přízeň, přijmi prosím ode mne ten dar, 

vždyť smím vidět tvou tvář, a to je jako bych viděl tvář Boží. Tak přívětivě jsi mě přijal! 
11Přijmi prosím z mého požehnání, co jsem ti přinesl, neboť Bůh se nade mnou smiloval a 
mám všeho dost.“ Tak ho nutil, až Ezau přijal. 12A navrhl: „Vydejme se na cestu, půjdu s 
tebou.“ 13Ale on mu odvětil: „Můj pán ví, že děti jsou útlé a že mám s sebou březí ovce a 
krávy. Budou-li hnány po celý den, všechny ovce uhynou. 14Nechť se prosím můj pán 

ubírá před svým otrokem a já potáhnu pomalu, jak může jít stádo, které je přede mnou, a 
jak mohou děti; pak přijdu k svému pánu do Seíru.“ 15Ezau na to řekl: „Dovol, abych ti tu 

ponechal několik svých lidí.“ On však odvětil: „K čemu to? Jen když jsem získal přízeň 
svého pána.“ 16A tak se Ezau toho dne vrátil svou cestou do Seíru, 17kdežto Jákob vytáhl 

do Sukótu a vystavěl dům a pro svůj dobytek udělal přístřešky. Proto pojmenoval to 
místo Sukót (to je Přístřešky).  

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Jaký je rozdíl mezi odpuštěním a usmířením? 

2. Co všechno jsme od Boha dostali, když nás smířil se sebou v Kristu? 

3. Jak souvisí oddělení se s usmířením? 
 



 

 

I. BŮH USMIŘUJE 

 Proč se máme usmířit i s nevěřícími lidmi? 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Gn 31,10; Ž 123,1; Ž 141,8; Da 10,5; Mt 17,8; Ko 3,1; Gn 32,29; Př 21,1 
 

II. BŮH OBDAROVÁVÁ 

 Jak souvisí štědrost s usmířením? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Žd 13,5; Gn 27,39–40; Mk 8,36–37;  
 



 

 

III. BŮH ODDĚLUJE 

 Od koho a kdy se má křesťan oddělit? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 12,18; 2K 6,14–18; Zj 20,15; 1K 5,11; Ž 16,11; Ž 37,4 
 

  
 

 
   

ČELIST, DIALYT, EPIDIASKOPY, 

ESTRÁDA, FOND, HNÁTA, CHAOS, 

CHRPA, KÁPO, KONĚ, KRÁSENKA, 

KRÉDA, LETOROSTY, LÉZE, MNICH, 

NĚMKY, NÉST, ODEČET, ODEZVA, 

OPAL, OPTIK, PAPÁ, PÁSMOVKA, 

PERIODA, PLAZMA, PREMIÉRY, 

PROFESIONÁL, PRŮZKUM, PŮST, 

RANK, RÁZY, ROUP, SAZE, SETI, 

ŠVÉD, TOFU, TROJZVUK, TŮRA, 

TYLY, VĚDMA, VNAD, VZOR 

Osmisměrka 

Tajenka Ž 37,4 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. září 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Burkina Faso: Křesťanské vdově vyhrožovala animistická rodina 

Femke byla 33 let provdána za vesnického šamana a byla terorizována 

démony. Duchové ji doháněli k šílenství a sdělovali jí informace, které její 

manžel používal při věštění. Když náhle zemřel, hledala duchovní 

vysvobození. Modlil se za ni pastor a ona byla uzdravena ze všeho 

démonického útlaku. Když začala ničit manželovy cenné okultní talismany, 

rozzuřilo to jejího švagra, který jí vyhrožoval smrtí. Femke uprchla do 

hlavního města Ouagadougou, kde křesťanské vdovy jako ona mají jen málo 

jiných možností obživy než žebrání, práci na stavbě silnic nebo ruční 

rozbíjení kamení na štěrk. Femke však má naději v Kristu. Prostřednictvím 

místní církve, Hlasu mučedníků a celosvětového společenství věřících získala 

malý nový domek a několik zvířat, která jí pomohou zajistit její potřeby. 

 
 

Písně:  

Haleluja všichni zpívají (14), Chvalte Hospodina z nebes (17), Tvoje jméno 

vyznávám (49) 

Duch svatý je Pán (11) 

Jak úžasná (19) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 

 

I vás, kteří jste dříve byli odcizeni a nepřátelští Bohu svým smýšlením i 

zlými skutky, nyní s ním smířil, když ve svém pozemském těle 

podstoupil smrt.  

Koloským 1,21–22    


